令和元年１２月２４日

報 道 機 関 各 位

幾春別川総合開発事業マネジメント委員会を開催します

幾春別川総合開発事業において、北海道胆振東部地震等の自然現象、物価上昇等の不可避事象が

生じており、工期の精査及びあらゆる角度から更なるコスト縮減の検討を進めているところです。

事業の進捗状況及び見通しやコスト縮減策について、有識者のご意見を頂くため、幾春別川総合

開発事業マネジメント委員会を設置して、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１． 開催日時  令和元年１２月２６日（木） ９時００分～（１時間３０分程度）

２． 開催場所  札幌開発建設部 ４階１号会議室（札幌市中央区北２条西１９丁目）

３． 議題及び委員  別紙１のとおり

 ４．取材

・本委員会は非公開で行います。写真等の撮影は冒頭の挨拶までは可能です。

・冒頭の挨拶が終了後は退席願います。

・議事概要は後日公表します。

・取材を希望される報道関係者の方は、１２月２５日（水）１７時までに取材

申込書（別紙２）によりＦＡＸ（011-631-6018）にてお申込みください。

札幌開発建設部は、幾春別川総合開発事業において、事業マネジメントの一層の充実

を図るため、幾春別川総合開発事業マネジメント委員会を設置し、第１回委員会を下記

のとおり開催します。

【問合せ先】国土交通省 北海道開発局 札幌開発建設部 河川計画課

課 長  松原 寛 （電話番号 011-611-0329 ダイヤルイン）

札幌開発建設部ホームページ https://www.hkd.mlit.go.jp/sp/

別紙１

幾春別川総合開発事業マネジメント委員会を開催します
１．日 時： 令和元年１２月２６日（木） ９時００分～（１時間３０分程度）
２．場 所： 札幌開発建設部 ４階１号会議室（札幌市中央区北２条西１９丁目）

３．議 題：幾春別川総合開発建設事業について

北海道胆振東部地震等の自然現象、物価上昇等について
工期及びコスト縮減の検討状況について

４．委 員：石井 吉春（北海道大学公共政策大学院客員教授）
泉  典洋（北海道大学大学院工学研究院教授）
平井 康幸（国立研究開発法人土木研究所寒地土木研究所寒地水圏研究グル

ープ グループ長）
向田 直範（北海学園大学名誉教授）
山下 弘市（元北海道土木技術会コンクリート研究委員会委員）

（５０音順、敬称略）
５．報道取材：本委員会は非公開で行います。写真等の撮影は冒頭の挨拶までは可能です。

冒頭の挨拶が終了後、ご退席ください。議事概要は後日公表いたします。
６．傍 聴：本委員会は非公開で行うため、報道機関及び一般の方の傍聴はできません。

位置図

札幌開発建設部
４階１号会議室

※西１８丁目駅から徒歩７分
地理院地図

ふ り が な

取 材 申 込 書

(※)受付番号

氏 名

住 所

所属（会社名等）

別紙２

幾春別川総合開発事業マネジメント委員会

令和元年12月26日（木） 9:00開始

ＦＡＸ送信先 ： 札幌開発建設部 総務課・広報官

F A X ０１１－６３１－６０１８

(※)は事務局使用のため記入不要です

※ ご提供いただいた個人情報は、当日の確認用にのみ使用し、他の目的には使用しません。

※ 会場の都合により人数を制限する場合がありますので、あらかじめご了承願います。